
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М ОСКВЫ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

О выплате денежного поощрения 
лучшим учителям за счет средств 
бюджета города Москвы в 2022 году

В соответствии с приказом Департамента образования города Москвы 
от 6 мая 2019 г. № 165 «О проведении конкурса на присуждение премий лучшим 
учителям за достижения в педагогической деятельности» и приказом Департамента 
образования и науки города Москвы от 15 июля 2022 г. № 606 «Об итогах конкурса 
на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической 
деятельности в городе Москве» (далее -  Конкурс)

приказываю:

1. Государственному казенному учреждению города Москвы Центру 
финансового обеспечения Департамента образования и науки города Москвы
в срок до 30 сентября 2022 г. произвести выплату денежного поощрения на общую 
сумму 5,8 млн руб. победителям Конкурса согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Государственному автономному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования города Москвы 
«Корпоративный университет московского образования» обеспечить 
оформление дипломов победителей Конкурса и провести церемонию награждения.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента образования и науки города Москвы 
Новокрещенова И.В. ^  л ' оЧк

.... %  \
Руководитель /с"н, ' Д  А.Б. Молотков

Разослать: Новокрешенову И.В., Чугаримой Е.А., Управлению кадровой политики и развития государственно
общественного управления, Правовому управлению, Управлению экономики и финансов, ГАОУ ДНО 
«Корпоративный университет», ГКУ ЦФО ДОН М.

Исп.: Е.Б. Мисожникова 
Тел.: 8 (499) 976-59-89 (38-233)

Документ зарегистрирован № 01-12-737/22 от 05.09.2022 Новокрещенов И.В. (ДОНМ)
Документ зарегистрирован № 01-18-4487 от 05.09.2022  (ГАОУ ДПО "Корпоративный университет")
Страница 1 из 3. Страница создана: 05.09.2022 13:20



Приложение к приказу 
Департамента образования 
и науки города Москвы 
от

Список участников конкурса на присуждение премий лучшим учителям за 
достижения в педагогической деятельности в городе Москве в 2022 году, 

получающих денежное поощрение из бюджета города Москвы

№ п/п ФИО Образовательная
организация Должность

1. Агеева Галина 
Ивановна ГБОУ Школа № 1367 Учитель английского 

языка

2. Антипова Екатерина 
Георгиевна ГБОУ Школа № 171 Учитель русского 

языка и литературы

3. Багинская Елена 
Ивановна ГБОУ Школа № 1747 Учитель русского 

языка и литературы

4. Белова Олеся 
Викторовна

ГБОУ Школа № 1454 
«Т имирязевская»

Учитель физической 
культуры

5. Водопьянова Наталья 
Борисовна

ГБОУ Школа № 17 Учитель географии и 
экономики

6. Ефимова Светлана 
Анатольевна ГБОУ Школа № 1515 Учитель начальных 

классов

7. Зайчикова Полина 
Викторовна ГБОУ Школа № 152 Учитель английского 

языка

8. Зарецкая Ольга 
Евгеньевна ГБОУ Школа № 1576 Учитель русского 

языка и литературы

9. Крачковский Сергей 
Михайлович ГБОУ Школа № 1514 Учитель математики

10. Криводаева Елена 
Александровна

ГБОУ «Школа в 
Некрасовке» Учитель химии

11.
Кулажская Лариса 
Александровна ГБОУ Школа № 1935

Учитель начальных 
классов

12. Люткевич Алина 
Владимировна

ГБОУ «Школа Глория»
Учитель английского 
языка

13. Медунцова Ксения 
Сергеевна

ГБОУ Школа № 1420 Учитель начальных 
классов

14. Подольская Жанна 
Александровна ГБОУ Школа № 1492

Учитель истории и 
обществознания

15. Полетаев Альберт 
Павлович

ГБОУ Школа 
«Марьино»

Учитель физической 
культуры

16.
Прохина Елена 
Александровна

ГБОУ Школа № 1420
Учитель истории и 
обществознания

17.
Пушкина Юлия 
Александровна

ГБОУ Школа №2031
Учитель иностранного 
языка /( /

WДокумент зарегистрирован № 01-12-737/22 от 05.09.2022 Новокрещенов И.В. (ДОНМ)
Документ зарегистрирован № 01-18-4487 от 05.09.2022  (ГАОУ ДПО "Корпоративный университет")
Страница 2 из 3. Страница создана: 05.09.2022 13:20



18. Симонова Светлана 
Викторовна ГБОУ Школа № 1420 Учитель начальных 

классов

19. Скоромная Татьяна 
Ивановна ГБОУ Школа № 2026 Учитель русского 

языка и литературы

20. Стецова Оксана 
Геннадьевна ГБОУ Школа № 1516 Учитель начальных 

классов

21. Сутугина Ирина 
Владимировна ГБОУ Школа № 1420 Учитель биологии

22. Тарасенков Алексей 
Викторович ГБОУ Школа № 158 Учитель географии

23. Токмалаева Елена 
Анатольевна

ГБОУ Школа № 1558 
имени Росалии де 
Кастро

Учитель испанского 
языка

24. Холева Татьяна 
Евгеньевна ГБОУ Школа № 534 Учитель информатики

25. Цветкова Ольга 
Викторовна

ГБОУ Школа № 1492 Учитель русского 
языка и литературы

26. Черепанова Татьяна 
Петровна ГБОУ Школа № 1411 Учитель русского 

языка и литературы

27. Шевченко Екатерина 
Ивановна ГБОУ Школа № 2026 Учитель английского 

языка

28. Шишкова Нелла 
Антоновна ГБОУ Школа № 1576 Учитель информатики 

и физики

29. Шорохова Ольга 
Евгеньевна ГБОУ Школа № 1252

Учитель испанского 
языка

Документ зарегистрирован № 01-12-737/22 от 05.09.2022 Новокрещенов И.В. (ДОНМ)
Документ зарегистрирован № 01-18-4487 от 05.09.2022  (ГАОУ ДПО "Корпоративный университет")
Страница 3 из 3. Страница создана: 05.09.2022 13:20


	1
	2
	3

